
２０２０年６月 

お客さま 各位 

おきぎん証券株式会社 

 

 

投資信託の分配金・償還金および株式等の配当金等の「お知らせ」の郵送廃止について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。  

さて、弊社では投資信託の分配金・償還金および株式等の配当金等をお受取りいただく都度、「投資信託

分配金のお知らせ」「投資信託償還金のお知らせ」「投資信託分配金・償還金のお知らせ」「株式等配当金の

お知らせ」をお届けしてまいりましたが、紙資源節約などの環境保護の観点から、２０２０年７月より個人

のお客さまへの郵送を廃止させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。 

 今後、上記ご案内に記載の分配金・償還金・配当金等の明細につきましては、下記の方法にてご確認いた

だきますようお願い申し上げます。 

 また、確定申告の必要なお客さまは、毎年１回 1 月にお届けする「特定口座年間取引報告書」または「上

場株式配当等の支払通知書」をご利用ください。 

 今回のお取扱い変更につきまして、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1 .郵送を廃止させていただく書面 

「投資信託分配金のお知らせ」 「投資信託分配金・償還金のお知らせ」 

「投資信託償還金のお知らせ」 「株式等配当金のお知らせ」 

 

2 .廃止後の確認方法 

「取引残高報告書」にてご確認いただけます。 

原則として３ヶ月ごとの３・６・９・１２月に作成し翌月お届けしております。 

なお、お取引がない場合は年１回となります。 

 

3 .インターネット残高照会サービス利用のご案内 

パソコンやスマートフォン等により、インターネットを通して残高照会、各種お知らせ（投資信託分配金、

株式等配当金のお知らせ等）及び取引報告書等をいつでも閲覧することができます。 

≪サービス内容≫ 

 電子交付サービス：取引報告書・取引残高報告書や各種お知らせの確認 

 お預り資産 ：預り資産残高・評価損益及び投資信託の運用損益（トータルリターン）の確認 

 過去のお取引：取引履歴の確認、特定口座譲渡益税・特定口座配当等の履歴の確認 

本サービスのお申し込みにつきましては、各店舗の営業担当者までご連絡ください。 

この機会にぜひご検討下さい。 

 

本 店 ℡ 098-862-6125   名護営業所 ℡ 0980-43-0112 糸満営業所 ℡ 098-851-3135 

 

 


